
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«__»__________ 2023թ.                               N_____-Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈԻՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 605-
րդ հոդվածով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Որպես նվիրաբերություն ընդունել «Էվոկաբանկ» ՓԲԸ-ի կողմից Երևան 

համայնքին փոխանցվող 254,000,000 /երկու հարյուր հիսունչորս միլիոն/ ՀՀ դրամը՝ 
Երևան համայնքի սեփականությունը հանդիսացող ք. Երևան, Բագրատունյաց  պողոտա 
48/1 հասցեում գտնվող շենքի վերանորոգման աշխատանքներ կատարելու համար: 

2. Առաջարկել Երևանի քաղաքապետին՝ սույն որոշման կատարումն ապահովելու 
համար կնքել համապատասխան պայմանագիր: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,  
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ              ԼԵՎՈՆ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 
 

 

«__»__________  2023թ. 
ք. Երևան 
 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈԻՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  
                 ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
  

Որոշման ընդունումը պայմանավորված է նրանով, որ «Էվոկաբանկ» ՓԲԸ-ն 
առաջարկել է  Երևան համայնքին փոխանցել 254,000,000 /երկու հարյուր հիսունչորս 
միլիոն/ ՀՀ դրամ՝ Երևան համայնքի սեփականությունը հանդիսացող ք. Երևան, 
Բագրատունյաց  պողոտա 48/1 հասցեում գտնվող շենքի մասնակի վերանորոգման 
աշխատանքները  կատարելու համար: 

Որոշման ընդունման արդյունքում կունենանք բարեկարգված մարզադպրոց, ինչը 
մեծապես կնպաստի Երևան քաղաքում սպորտի զարգացմանը, մանուկների և 
պատանիների արտադպրոցական կրթության ֆիզիկական դաստիարակության 
շարունակական զարգացմանը, մատուցվող կրթական ծրագրերի որակի բարձրացմանը, 
ինչպես նաև կարևոր դերակատարություն կունենա սպորտի ասպարեզում շնորհալի և 
օժտված երեխաների սպորտային ունակությունների բացահայտման ու զարգացման 
գործում։ 

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է ընդունել «Որպես նվիրաբերություն գույք 
ընդունելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը:  
  
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ, 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ           Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ  

 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N1 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈԻՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Որպես նվիրաբերություն գույք ընդունելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:  
  

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ, 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ           Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ  
  

 
 

 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N2 

  
«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈԻՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  

                ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ  

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ  
  
 

«Որպես նվիրաբերություն գույք ընդունելու մասին»  Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և 
ծախսերում Էական փոփոխություններ չեն սպասվում:   
  

  

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ, 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ           Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ  

 
 

  
 
 
 
 
 


	1. Նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ           Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ

	3. տեղեկանք 1
	ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ           Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ

	4. տեղեկանք 2
	ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ,
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ           Լ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ


